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SCHEDE DEI 
PUNTI CRITICI 

 
 

CALAMANDRANA 



 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
RISCHIO ESONDAZIONE 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

01 Località Valle San Giovanni, 62 

Grado di rischio R3 - Elevato  

 
 
DATI GENERALI 

  
 

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 
PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Settore ricadente in fascia di esondazione H - alluvioni 
frequenti - pericolosità elevata del T.Belbo al confine 
tra il rilievo collinare e la pianura alluvionale. 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  Sono interessate n°10-12 persone residenti: 

LO PRESTI GIUSEPPE tel. 0141-75701  REGIONE VALLE SAN GIOVANNI, 58 

SCARRONE REMO tel. 0141-75488  REGIONE VALLE SAN GIOVANNI, 61 

AMATI MARIO   REGIONE VALLE SAN GIOVANNI, 60 

CAVALLO CORRADO   REGIONE VALLE SAN GIOVANNI, 59 

Infrastrutture esposte al rischio Può essere danneggiata la strada di accesso SP105. 

 
 
 

 
 

Immagine Google Maps - 3D 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 

RISCHIO ESONDAZIONE 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

02 Località Casevecchie 

Grado di rischio R2 - Medio  

 

 

DATI GENERALI 

  
 

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 
PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Settore di territorio inondabile ad opera del T.Belbo 
compreso nello scenario del PGRA (Direttiva Alluvioni) 
H - alluvioni frequenti - pericolosità elevata. 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 

VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  - n°2 persone residenti interessate. 
- Cascina Vecchia Srl 

Infrastrutture esposte al rischio - viabilità provinciale: SP105 

 

 
 

 
 

Immagine Google Maps - 3D 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 

RISCHIO ESONDAZIONE 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

03 Località Via Roma - Frazione Valle Chiozze 

Grado di rischio R2 - Medio  

 

 

DATI GENERALI 

  
 

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 

PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Confluenza del Rio delle Chiozze con il Rio della 
Garbazzola e il corso d'acqua che scende dalla valletta 
compresa tra il cimitero e loc.Bruciati. Quest'ultimo 
scorre in un tratto intubato al di sotto di Via Roma. 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 

 

VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  - residenze di Via Roma (dal civico 4 al 32 - dal 5 al 25) 

Infrastrutture esposte al rischio - viabilità provinciale: SP592 

 

 
 

Immagine Google Maps - 3D 
 
 

 
 

Immagine Google - Street View 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
RISCHIO ESONDAZIONE 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

04 Località Frazione Boidi, 9 

Grado di rischio R3 - Elevato  

 
 
DATI GENERALI 

  
 

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 
PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Settore di territorio inondabile ad opera del T.Belbo 
compreso nello scenario del PGRA (Direttiva Alluvioni) 
L - alluvioni rare - pericolosità scarsa, ma posto a 
pochi metri dall'alveo in battuta di sponda. 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
 
VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  - interessati 2 residenti: 

GOZZELINO STEFANO    

LOVISOLO FRANCESCO    

 

 
 

Immagine foto google 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
RISCHIO ESONDAZIONE 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

05 Località Frazione Quartino n. 26 - 27 

Grado di rischio R3 - Elevato  

 
 
DATI GENERALI 

  
 

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 
PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Settore di territorio inondabile ad opera del T.Belbo 
compreso nello scenario del PGRA (Direttiva Alluvioni) 
L - alluvioni rare - pericolosità scarsa, ma posto a 
pochi metri dall'alveo in battuta di sponda. 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 40 

 
 
VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  Interessati 5 residenti: 

BECCIU GIAN PAOLO    

FAM.AVERANA/PIAZZO    

 
 
 

 
 

Immagine foto google 

 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 41 

 
RISCHIO FRANA 
 

Comune CALAMANDRANA SCHEDA 

01 Località Frazione Garbazzola, 5 - 12 

Grado di rischio R3 - Elevato  

 
 
DATI GENERALI 

  

 
 

GisMaster-ProtezioneCivile  -  Estratto della cartografia 

 
 
PERICOLOSITÁ TERRITORIALE 

  

Descrizione del pericolo Frana attiva interessa parte di settore collinare 
mediamente acclive. 
In occasione di eventi passati si sono presentati 
problemi dovuti ad acque fangose riversatesi sul 
sedime stradale. 



 

 

 

 

Data ultimo aggiornamento: 30/06/2023   Scheda 41 

 
 
VULNERABILITÁ ANTROPICA 

  

Popolazione esposta al rischio  - automobilisti in transito; 
 

Infrastrutture esposte al rischio - Può essere danneggiata la strada di accesso SP118. 
- civili abitazioni. 

 
 
 
 

 
 

Immagine foto google 

 


